
ČVUT Fakulta architektury Thákurova 9, Praha 6 
 
Hodnocení Bakalářské práce Terezi Jancíkové vedoucím projektu 
Název: Bytový dům Co-life 
 
Návrh_ 
Studentka zpracovávala v rámci bakalářského projektu novostavbu bytového domu 
v lokalitě Nové Dvory na podkladu regulačního plánu celé lokality. Projekt je součástí 
bloku 10 bytových domů se společným suterén s parkováním. V rámci bakalářské 
práce byla u suterénu řešena pouze výseč pod objektem. Terézia si zvolila pro náplň 
domu sdílené bydlení, v kombinaci s co-workingem v parteru a s klasickými byty 
v horních podlažích. Toto rozhodnutí ji přineslo řadu překážek a problémů při řazení 
šachet, což má v detailech negativní dopad na kvalitu dispozic. Pokud se přikloníme 
k rčení „cesta je cíl“, tak se Terézia rozhodla pro trnitou cestu, která ji přinesla 
neocenitelné zkušenosti a znalosti.  
 
Proces_ 
Terezia se vymyká pracovitostí. Zatím stále hodně spoléhá na názor pedagoga a 
někdy se až obává udělat razantní rozhodnutí. Terézii znám i z předchozích 
semestrů z ateliéru Stempel-Beneš a k výše uvedené kritice je třeba dodat, že je 
viditelný progres a věřím, že Terezia ještě během magisterského studia získá 
dostatek zkušeností a bude dobrou architektkou se zdravou dávkou kritického 
myšlení.  
Oceňuji dopracování parteru oproti studii, dům to hodně posunulo. 
 
Formální kvalita projektu_  
Terézia je velmi pečlivá, stejně jako odvedená práce. Ocenil bych více detailů, které 
se budou věnovat cihle, výsledku by slušely detaily lodžií v axonometrii. Interiér je 
řešen velice kvalitně bez výtek. 
 
Výsledek_ 
Studentka prokázala realizovatelnost svého návrhu. Neušetřím si rýpavou poznámku, 
proč nákladná cihlová fasáda na sdíleném bydlení. Nadčasová, solidní (myšleno jako 
známka kvality) architektura. 
 
Doporučuji k obhajobě  
Hodnocení Terézia Jancíkové „B“ 
 
V Praze 15.6.2023  doc. Ing. arch Jan Jakub Tesař, PhD. 

 


